
Raadsbesluit

Bijlage bij agendanummer:  11
Zaaknr. 3040-2023

Onderwerp: Wijziging verordening Bedrijveninvesteringszone Centrum Gemert 2021

De raad van de gemeente Gemert-Bakel,

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 januari 2023;

gelet op de Wet op de Bedrijveninvesteringszones;

gezien de uitvoeringsovereenkomst van 15 december 2020 gesloten met Stichting Bedrijven 
lnvesteringszone Ondernemers Centrum Gemert;  

Besluit

1. De wijziging van de Verordening Bedrijveninvesteringszone Centrum Gemert 2021  
vast te stellen: 

ARTIKEL I 
De verordening Bedrijveninvesteringszone Centrum Gemert 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

A.  Tussen artikel 1 en artikel 2 wordt toegevoegd: “HOOFDSTUK I FORMELE 
BEPALINGEN”

B.   
In artikel 4 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
a. In artikel 4.1. wordt “Bil-bijdrage” vervangen door “BIZ-bijdrage” 
b. In artikel 4.1.b. wordt “BIz-bijdrage” vervangen door “BIZ-bijdrage”
c. In artikel 4.1.a. wordt “Bil-bijdrage” vervangen door “BIZ-bijdrage” 
d. In artikel 4.1.b. wordt “Bil-bijdrage” vervangen door “BIZ-bijdrage”

C. Artikel 5 wordt gewijzigd en komt te luiden:
1. De BIZ-bijdrage wordt, met toepassing van artikel 7, geheven naar vaste bedragen per 
belastingobject, per belastingjaar.
2. Het belastingjaar voor het kalenderjaar 2023 is gelijk aan de periode vanaf 1 april 2023, 
of – indien dat later is dan 1 april 2023 - de datum van inwerkingtreding van de 
verordening, tot en met 31 december 2023.
3. Het belastingjaar voor de kalenderjaren 2024 tot en met 2017 is gelijk aan het 
kalenderjaar.

D. Artikel 6 wordt gewijzigd en komt te luiden:
De BIZ-bijdrage wordt niet geheven van:
a. belastingobjecten waarvoor met toepassing van de Uitvoeringsregeling uitgezonderde 
objecten Wet waardering onroerende zaken geen waarde wordt vastgesteld;
b. belastingobjecten waarvoor met toepassing van de voor het betrokken belastingjaar 
geldende Verordening onroerende zaakbelastingen geen onroerende zaakbelastingen 
worden geheven.

E.   
In artikel 7 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
a. In artikel 7.1. wordt “Bil-bijdrage” vervangen door “BIZ-bijdrage”



b. In artikel 7.2. wordt “Bil-bijdrage” vervangen door “BIZ-bijdrage”

F. Artikel 8 wordt gewijzigd en komt te luiden: 
De BIZ-bijdrage wordt, per belastingjaar, bij wege van aanslag geheven.

G. Artikel 9 wordt gewijzigd en komt te luiden: 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet(en) de 
aanslag(en) worden betaald in twee gelijke termijnen waarvan de eerste termijn vervalt op 
de laatste dag van de maand volgend op de maand die in de dagtekening van het 
aanslagbiljet is vermeld en de tweede twee maanden later.
2. In afwijking van het eerste lid moeten, indien een machtiging voor automatische incasso 
is afgegeven en zolang de verschuldigde bedragen en bestuurlijke boetes via 
automatische incasso kunnen worden afgeschreven, de aanslagen worden betaald in tien 
gelijke maandelijkse termijnen waarvan de eerste vervalt op de laatste dag van de maand 
volgend op die van de dagtekening van het aanslagbiljet en de volgende termijnen telkens 
een maand later.
3. In afwijking van het tweede lid is betaling via automatische incasso alleen mogelijk voor 
zover het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde belastingaanslagen minder 
is dan € 5.000,00.
4. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden  
gestelde termijnen.

H.
In artikel 10 wordt de volgende wijziging aangebracht:
a. Bil-bijdrage” wordt vervangen door “BIZ-bijdrage”
b. “De BIZ-bijdrage wordt ingesteld voor een periode van vijf jaar” wordt vervangen door 

“De BIZ-bijdrage wordt ingesteld voor een periode van vijf belastingjaren, dus tot 1 
januari 2026”

I.
In artikel 11 wordt de volgende wijziging aangebracht:
a. Bil-bijdrage” wordt vervangen door “BIZ-bijdrage”

J.  
Tussen artikel 11 en artikel 12 wordt de volgende wijziging aangebracht: 
a. “HOOFDSTUK III” wordt “HOOFDSTUK II”

K.
In artikel 12 wordt de volgende wijziging aangebracht: 
a. “Gemert•Bakel” wordt vervangen door “Gemert-Bakel” 

L.  
Tussen artikel 17 en artikel 18 wordt de volgende wijziging aangebracht: 
a. “HOOFDSTUK IV” wordt “HOOFDSTUK III” 

M.
In artikel 18 wordt de volgende wijziging aangebracht:
a. In artikel 18.2. wordt “De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021”       

    vervangen door    “De datum van ingang van de heffing is 1 april 2023, of – indien dit 
later is dan 1 april 2023 – de dag na die van de bekendmaking als bedoeld in het 
eerste lid”

ARTIKEL II
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking na bekendmaking.



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 2 maart 2023.

 
de raad van de gemeente Gemert-Bakel,
de griffier, de voorzitter,
[  Ondertekenaar 1.Functie ], [  Ondertekenaar 2.Functie ], 

[  Signer 1.Signature ]
[  Signer 1.Initials ] [  Signer 1.Complete 
surname ]

[  Signer 2.Signature ]
[  Signer 2.Initials ] [  Signer 2.Complete 
surname ]

 


